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W Radomiu,  w wyniku nieumiejętnie prowadzonych prac remontowych,  zniszczono gniazda jaskółki
oknówki. O fakcie tym został zawiadomiony Wydział Spraw Terenowych w Radomiu Regionalnej Dyrekcji
Ochrony Środowiska w Warszawie. W reakcji na zgłoszenie przeprowadzono wizję w budynku przy ulicy
Baryckiej.

Sformułowane  pod  adresem  inwestora  zarzuty,  okazały  się  niestety  zasadne.  W  części  budynku,
poddanej pracom dociepleniowym tj.  we wnękach balkonowych zauważono ślady po co najmniej  3
gniazdach  oknówki,  które  zostały  zniszczone.  Ponadto  stwierdzono,  że  otwory  na  stropodach
wykańczane  są  plastikowymi  rurkami  uniemożliwiającymi  wchodzenie  jerzykom  do  miejsc,  które
najprawdopodobniej stanowiły ich siedliska. Nad budynkiem zaobserwowano 5 latających jerzyków. Ze
względu na to, że część elewacji zasłonięta była plandekami niemożliwe było dokonanie szczegółowej
oceny i określenie liczby zniszczonych gniazd.

Osoba zgłaszająca naruszenie prawa przez inwestora, podczas rozmowy telefonicznej poinformowała, że
na budynku przed remontem było kilkanaście gniazd oknówek i co rocznie ptaki odbywały tu lęgi. Po przybyciu ekipy robotnicy okleili gniazda folią i po kilku dniach
usunęli je, podczas gdy jaskółki latały wokół gniazd, próbując się dostać do środka. Opisane zachowanie ptaków wskazuje, że gniazda były zajęte i były w nich jaja lub
pisklęta. Oznacza to, że złamane zostały zakazy ustawy o ochronie przyrody oraz ustawy o ochronie zwierząt. Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody działanie takie
uznawane jest za wykroczenie, w związku z czym przedstawiciel Wydział Spraw Terenowych w Radomiu złożył doniesienie o podejrzeniu popełnienia wykroczenia.
Sprawą zajmuje się Komisariat Policji III w Radomiu.

Z informacji przekazanej przez pracownika Wydziału Architektury Urzędu Miasta Radomia wynika, że do każdej decyzji pozwalającej na budowę załączane jest pouczenie
o przepisach dotyczących ochrony gatunkowej zwierząt i stosownych decyzjach, jakie należy uzyskać przed wykonaniem prac, jeżeli budynek jest zasiedlony przez
zwierzęta objęte ochroną.

Apelujemy o wykonywanie prac termomodernizacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami z zakresu ochrony gatunkowej zwierząt. Należy pamiętać, iż prawie każdy
budynek może być zamieszkany przez ptaki i nietoperze, a prawdopodobieństwo zasiedlenia wzrasta wraz z wiekiem budowli.
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